
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО  

 

ПРИКАЗ  

 

18.01.2023         № 6-а 

 

 

 

 

О проведении  

Года педагога и наставника 

 

 

В целях признания особого статуса педагогических работников, а также 

работников, осуществляющих наставническую деятельность, во исполнение 

Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» в 

соответствии с приказом министерства образования Красноярского края  

№ 697-11-05 от 01.11.2022,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению на 

территории г. Назарово Года педагога и наставника согласно 

приложению 1.  

2. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и 

наставника в 2023 году в городе Назарово (приложение 2) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель управления образования    С.В. Гаврилова 



Приложение 1 к приказу 

управления образования 

администрации г. Назарово 

от 18.01.2023 № 6-а 

 

Состав организационного комитета по проведению  

на территории г. Назарово Года педагога и наставника 

 

№ п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена организационного 

комитета 

Должность и статус в составе организационного 

комитета 

1.  Гаврилова  

Светлана Владимировна 

 

руководитель управления образования 

администрации г. Назарово, председатель 

организационного комитета 

2.  Селезнева  

Елена Владимировна 

 

начальник отдела учебно – воспитательной работы 

управления образования администрации г. Назарово, 

заместитель председателя организационного комитета 

3.  Цветцых  

Наталья Данииловна 

 

начальник отдела информационно-методического 

отдела МКУ КЦ УО, секретарь организационного 

комитета 

Члены организационного комитета: 

4.  Сутугина  

Анна Григорьевна 
председатель Назаровской территориальной 

(городской) организации профсоюза работников 

народного образования и науки РФ 

5.  Васильев  

Валентин Петрович 

(по согласованию) 

ветеран педагогического труда 

6.  Мельникова  

Татьяна Михайловна 

(по согласованию) 

директор Музейно-выставочного центра, член 

Общественной палаты города Назарово 

7.  Волхонская  

Татьяна Викторовн 

(по согласованию) 

директор КГБПОУ "Назаровский 

энергостроительный техникум" 

8.  Вершинская  

Татьяна Сергеевна  
главный специалист управления образования 

администрации г. Назарово 

9.  Бормова  

Татьяна Михайловна 
старший методист отдела информационно-

методического обеспечения МКУ КЦ УО 

10.  Слепцова  

Оксана Анатольевна 

директор МАОУ «СОШ № 7» 

11.  Лузин Олег Алексеевич директор МБОУДО «ДШ» г. Назарово 

12.  Сутугин  

Василий Александрович 

директор МБОУ «СОШ № 11» г. Назарово, член 

Творческого Союза Учителей Красноярского края 

13.  Чуркина  

Елена Александровна  

заместитель директора МАОУ «СОШ № 2  

им. Г.Я. Борисенко», депутат Назаровского 

городского Совета депутатов 

14.  Фокина  

Оксана Анатольевна 
учитель МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. Борисенко»; 

победитель муниципального конкурса «Педагог 

нового времени 2010» 



15.  Абабкина  

Татьяна Николаевна 
педагог - организатор МБОУ «СОШ № 14» 

16.  Абабкин  

Николай Сергеевич 
педагог дополнительного образования  

МБОУ «СОШ № 14» 

17.  Курова  

Наталья Викторовна 
педагог МБДОУ «Детский сад № 26 «Теремок» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  приказу 

управления образования 

администрации г. Назарово 

от 18.01.2023 № 6-а 

План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году в городе Назарово 

№ Наименование мероприятия 
Срок 

реализации 
Ответственные 

Торжественные мероприятия 
1.  Открытие Года педагога и наставника в Назарово в рамках IX Назаровского 

образовательного форума «Назаровское образование – шаг в будущее» 

11.02.2023 Цветцых Н.Д. 

2.  Торжественные линейки, посвященные Дню знаний 01.09.2023 Руководители ОО 

3.  Торжественное мероприятие, посвященное Дню учителя Октябрь 2023 Бормова Т.М. 

4.  Торжественное мероприятие «Гордимся лучшими!» Декабрь 2023 Кузнецова И.В. 

Мероприятия, направленные на профессиональное развитие педагогов 

5.  Городской образовательный Форум «Назаровское образование – шаг в будущее» 11.02.2023 Цветцых Н.Д. 

6.  Муниципальный августовский педагогический совет 28.08.2023 Цветцых Н.Д. 

7.  Конкурс профессионального мастерства «Классный классный» 20-24.03.2023 Бормова Т.М. 

8.  Конкурс профессионального мастерства «Педагог нового времени» Ноябрь 2023 Бормова Т.М. 

9.  Презентация инфраструктурных решений в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

16-20.10.2023 Бормова Т.М., 

Слепцова О.А. 

Мероприятия, направленные на привлечение в профессию и поддержку молодых педагогов 

10.  Встреча руководителей образовательных организаций со студентами Красноярского 
государственного педагогического университета им. В.П. Астафьева 

Февраль 2023 Селезнева Е.В. 

11.  Молодежные профессиональные педагогические игры Май/сентябрь 

2023 

Теплоухова Е.В. 

12.  Конкурс СУПЕРСТАЖЕР Апрель 2023 Бормова Т.М., 

Лузин О.А. 

Мероприятия, направленные на развитие практик наставничества 

13.  Школа управления «PRO наставничество» (практика реализация модели Апрель 2023 Цветцых Н.Д., 



наставничества в МБОУ СОШ № 11) Сутугин В.А. 

Информационное сопровождение. Телевизионные программы. Интервью 

14.  Статьи, интервью с педагогами, в том числе с победителями программы «Земский 

учитель», победителями краевых профессиональных конкурсов, представителями 

педагогических династий, педагогами-наставниками, телевизионные сюжеты о 

педагогах и наставниках города Назарово 

В течение 

года 

Цветцых Н.Д., 

Бормова Т.М. 

15.  Памятное печатное издание «Гордимся лучшими!» Декабрь 2023-

январь 2024 

Селезнева Е.В. 

Выставки, фестивали, концерты 

16.  «Мой любимый учитель» - онлайн-флешмоб Сентябрь 2023 Лузин О.А. 

17.  Фестиваль спорта работников образования В течение 

года 

Цветцых Н.Д., 

Курова Н.В. 

18.  Большой фестиваль творчества работников системы образования края: 

 Номинация «Семейное творчество» (творческие номера в исполнении членов 

семьи педагогов, членов учительских династий) в рамках фестиваля самодеятельного 

творчества работников образования «Творческая встреча» 

 Номинация «Совместно с преподавателем пишем картины и иллюстрации» 

(демонстрация совместного творчества ученика и учителя (наставника) в рамках 

фестиваля декоративно-прикладного творчества работников образования «Русь 

мастеровая» 

 Номинация «Мой старший товарищ» в рамках фестиваля школьного 

короткометражного кино «Школьные зарисовки» 

В течение 

года 

Сутугина А.Г. 

19.  Муниципальный фестиваль «Театральная весна» Апрель 2023 Вершинская Т.С.,  

Кузнецова И.В. 

Организационные мероприятия 

20.  Подготовка наградных материалов для награждения государственными наградами: 

знак отличия «За наставничество», 

почетное звание «Заслуженный педагог Красноярского края» 

В течение 

года 

Цветцых Н.Д., 

Руководители ОО 



21.  Подготовка наградных материалов для награждения педагогических и управленческих 

работников ведомственной наградой - нагрудный знак «Почетный наставник» 

В течение 

года 

Цветцых Н.Д., 

Руководители ОО 

22.  Подготовка наградных материалов и вручение отраслевых и краевых наград 

работникам сферы образования 

В течение 

года 

Цветцых Н.Д., 

Руководители ОО 

23.  Организация участия ОО в краевом мероприятии Конкурс на присуждение премии 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

Май-июль 

2023 

Цветцых Н.Д., 

Руководители ОО 

24.  Организация участия ОО в краевом мероприятии Региональный конкурс «Лучший 
педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах» 

Сентябрь-

декабрь 2023 

Леонова Е.В. 

25.  Организация участия ОО в краевом мероприятии «Фестиваль творческих работ 

обучающихся психолого-педагогических классов «PRO-ПЕДАГОГИКА» 

Апрель-май 

2023 

Селезнева Е.В. 

26.  Организация участия ОО в краевых мероприятиях, направленных на грантовую 

поддержку проектов молодых педагогов 

Август 2023 Теплоухова Е.В.,  

Сутугин В.А. 

27.  Организация участия ОО в конкурс е «Лучшие практики наставничества 2023» Сентябрь-

октябрь 2023 

Цветцых Н.Д. 

 


